
Ústecký sbormistr Josef Novotný 

Dali jsme to dohromady jako trio, já, moje žena a muzika 

 

Sbormistr Josef Novotný, který se svojí milovanou manželkou založil sbor Čtyřlístek, se 
narodil 11. srpna 1939. Vyrůstal v Lanšperku s rodiči dělnické profese. Jeho táta byl také 
houslista a herec, proto již jako malého přihlásil Josefa Novotného do hudební školy. Zájem o 
muziku ze začátku sice moc neprojevoval, ale když nastoupil na Gymnázium v Hradci Králové, 
hned si založil se spolužáky kapelu a od té doby se již hudbě rád věnoval. Na střední škole se 
také seznámil se svojí tehdy budoucí manželkou, která hudbu a tanec velmi milovala. Po 
ukončení gymnázia nastoupil do práce v Králikách, a protože si chtěl zvýšit svoji kvalifikaci 
vystudoval poté ještě vysokou školu. Dále jeho cesta směřovala již do Ústí nad Orlicí. Zde v 
Hylvátech začal učit na Základní škole Třebovská, kde se svojí ženou založil dětský sbor 
Čtyřlístek. Po revoluci, která ho velice zasáhla, jelikož přišel o zaměstnání, přešli se svým 
sborem do Základní umělecké školy v Ústí nad Orlicí. A to se nakonec ukázalo být tím 
nejzásadnějším okamžikem jeho hudební kariéry. Se svým sborem totiž poté projeli 25 zemí 
Evropy, hodně toho zažili nejen na těchto cestách, ale i na táborech, které pro děti pořádali a 
podařilo se jim uspět na mnoha soutěžích. 

 

 

 

 

 


